Segunda-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33077

REIRELE-ME, CNPJ: 13.166.887/000/-34.
OBJETO: Locação de veículos para   atender  a Prefeitura
Municipal no ano de 2016.
VALOR: R$ 2.100.200, 00 (dois milhões, cem  mil e duzentos
reais )
VIGÊNCIA: 20/02/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 012/2016, Pregão Presencial n°
012/2016.

CONTRATO Nº: 015/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: CVRA-CONSTRUTORA VALE DO RIO ARAGUAIA
LTDA, CNPJ: 13.819.633/0001-78.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de serviços
de horas maquinas pesada, para atender as necessidades desta
Prefeitura  no ano de 2016.
VALOR: R$ 3.053.900,00 ( Três milhões, cinqüenta e três mil e
novecentos reais ).
VIGÊNCIA: 23.02.2016 a 31.12.2016.

José Pereira dos |Santos
Pregoeiro

de horas maquinas pesada, para atender as necessidades desta
Prefeitura  no ano de 2016.
VALOR: R$ 3.053.900,00 ( Três milhões, cinqüenta e três mil e
novecentos reais ).
VIGÊNCIA: 23.02.2016 a 31.12.2016.

José Pereira dos |Santos
Pregoeiro

Protocolo 932247

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20150268 - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP104/2015-
SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO XINGU - Contratado: AGRORURAL XINGU LTDA - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO,
HIDRAULICO, PINTURA E FERRAGENS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTE E URBANISMO. Vigência: 01/12/2015 a 31/12/2015
- Valor Global: R$ 106.359,00 (Cento e seis mil, trezentos e
cinquenta e nove reais) - Data da Assinatura: 01/12/2015.
Contrato n° 20160009 - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP104/2015-
SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO XINGU - Contratado: AGRORURAL XINGU LTDA - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO,
HIDRAULICO, PINTURA E FERRAGENS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTE E URBANISMO. Vigência: 12/01/2016 a 31/12/2016
- Valor Global: R$ 1.531.759,30 (Um milhão, quinhentos e trinta
e um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos)
- Data da Assinatura: 12/01/2016.
JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 931430

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde vem pelo presente Edital,
convidar a população em geral e as Entidades e Instituições afi ns,
para participarem da IX Conferência Municipal de Saúde nos dias
28 e 29 e Abril de 2016 a partir das 15h00 do dia 28/04/2016 no
Salão Paroquial e que terá o mesmo Tema Central “São João de
Pirabas, na luta pela qualidade de uma saúde pública responsável
e compartilhada entre Gestão Pública, controle social e usuário”,
e das Pré-Conferências Municipal de Saúde, que ocorrerão no dia
10 de março de 2016, na Vila de Nazaré na Unidade de Saúde
com suas comunidades de abrangência a partir das 8h30; no dia
17 de março de 2016 a partir das 8h30 na Vila de Santa Luzia

com suas comunidades de abrangência na Escola Municipal; no
dia 31 de março de 2016 a partir das 8h30 na Vila de Japerica
com suas comunidades de abrangência na sede da Associação
dos Pescadores; no dia 07 de abril de 2016 na Sede do Município
a partir das 8h30 no Salão Paroquial da Igreja Católica com
sua população residente. As pré-conferências terão como Tema
Central: “São João de Pirabas, na luta pela qualidade de uma
saúde pública responsável e compartilhada entre Gestão Pública,
controle social e usuário”, assim como, aprovar as propostas que
subsidiarão as Plenárias temáticas da IX Conferência Municipal
de Saúde deste Município e a Eleição dos Delegados para
participarem da referida Conferência que também elegera as
Entidades e Instituições que irão compor o próximo Conselho
Municipal de Saúde para o biênio de 2016 a 2018.

Edimilton Santos e Silva Filho
Secretário Municipal de Saúde de São João de Pirabas

Protocolo 932303

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-003/2016-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL 003/2016,
Menor Preço Global, com abertura para o dia 10/03/2016 às
09:30 hs. horário Local. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Aquisição de Tubos de Aço Carbono para
Conclusão da Obra da Adutora da Vila da Eletronorte para a
Cidade de Tucuruí. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito
à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-
PA, sala de Licitações. Tucuruí(PA), 26 de fevereiro de 2016.

Maria do Carmo Rita
 Pregoeiro.

Protocolo 932469

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RETIFICAÇÃO

Retifi cação da Publicação do Valor do Lote 06 da Empresa F.
Cardoso e Cia Ltda, Extrato de Ata de Registro de Preço Pregão
Presencial por SRP nº PP -001/2016-SEMS, publicado no Diário
Ofi cial do Pará no dia 26/02/2016 pág. 102. Onde se lê. F
Cardoso & Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63 vencedora
nos Lotes: Lote 06 com o valor de R$ 10.049.993,70. Leia-se. F
Cardoso & Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63 vencedora nos
Lotes: Lote 06 com o valor de R$ 1.049.993,70. Tucuruí(PA), 26
de fevereiro de 2016,

Maria do Carmo Rita
 Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-CPL-001/2016-SEMS

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA, torna pública que foi
Adjudicado em 04/02/2016 e Homologado em 12/02/2016
o Pregão Presencial SRP n.º PP-CPL-001/2016-SEMS, com
critério de julgamento “Menor valor global por Item”, objeto:
Fornecimento de Medicamentos Diversos, Materiais Médico-
Hospitalar e Leites Especiais, para atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí(PA) por um Período
de 12 meses, empresas vencedoras: 1- Silva e Delgado Ltda ME
devidamente inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 08.393.709/0001-
06, vencedora dos lotes: LOTE 01 com o valor de R$ 864.500,01
(oitocentos e sessenta e quatro mil quinhentos reais e um
centavo)  e Lote 12 com o valor de R$ 1.027.565,60 (um milhão
vinte e sete mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos); 2- M. M. Lobato Comércio e Representações Ltda
devidamente inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 05.109.384/0001-
07 vencedora dos lotes: LOTE 02 com o valor de R$ 553.589,10
(quinhentos e cinquenta e três mil quinhentos e oitenta e nove
reais e dez centavos), LOTE 04 com o valor de R$ 829.610,52
(oitocentos e vinte e nove mil seiscentos e dez reais e cinquenta
e dois centavos) e LOTE 09 com o valor de R$ 557.854,67 (
quinhentos e cinquenta e sete mil oitocentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e sete centavos); 3- CRISTALFARMA
Comércio Rep. Importação e Exportação Ltda devidamente
inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.003.408/0001-30, vencedoras
dos lotes: LOTE 03 com o valor de R$ 589.986,00 (quinhentos

e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e seis reais), LOTE 05
com o valor de R$ R$ 666.999,90 (seiscentos e sessenta e seis
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e
LOTE 07 com o valor de R$ 647.205,93 (seiscentos e quarenta e
sete mil duzentos e cinco reais e noventa e três centavos); 4- F.
Cardoso & Cia Ltda devidamente inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º
04.949.905/0001-63, vencedoras dos lotes: LOTE 06 com o valor
de  R$ 1.049.993,70 (um milhão quarenta e nove mil novecentos
e noventa e três reais e setenta centavos) e LOTE 08 com o valor
de R$ 984.996,50 (novecentos e oitenta e quatro mil, novecentos
e noventa e seis reais e cinquenta centavos); 5- Goias Comércio de
Produtos Farmacêuticos Ltda, devidamente inscrito no CNPJ (MF)
sob o n.º 10.495.738/0001-20 vencedora do LOTE 10 com o valor
de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais); e 6- Nutrixx
Suplementos Alimentares Ltda ME, devidamente inscrita no CNPJ
(MF) sob o n.º 12.401.269/0001-69 vencedora do LOTE 13 com o
valor de R$ 174.998,88 (cento e setenta e quatro mil novecentos
e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos). Valor Total do
Pregão Presencial por SRP R$ 9.007.300,52 (Nove Milhões Sete Mil
Trezentos Reais e Cinquenta e Dois Centavos). Tucuruí - PA 26 de
fevereiro de 2016.

Charles Cezar Tocantins de Souza
 Secretaria Municipal Saúde.

Protocolo 932475

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2015-PMT
A Prefeitura Municipal de Tucuruí, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública que a licitação que tem
como objeto: Execução da Obra de Construção da E. M. E. F. Julia
Passarinho, localizada no Municipio de Tucuruí, conforme Processo
nº 0046100-95.2008.5.08.0127/TRT 8ª Região (Homologação
Judicial do Acordo), Concorrência Pública n.º 001/2015-PMT com
abertura para o dia 11/02/2016, foi declarada FRACASSADA, em
virtude dos motivos constantes nos autos. Tucuruí/PA, 23 de
fevereiro de 2016.

Maria do Carmo Rira
 Presidente da CPL.

Protocolo 932483
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

AVISO DE PREGÃO DESERTO PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 002/2016 - CPL/PMVN

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO DESERTO Nº 002/2016-CPL/PMVN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ torna público,
para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, o
Pregão Presencial nº 002/2016 - CPL/PMVN, referente ao Edital nº
002/2016, prevista para as 09:00 horas do dia 23 de fevereiro de
2016, destinado ao FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE
COZINHA PARA O CONSUMO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, POR ATÉ 12 (DOZE) MESES, pela
ausência de interessados na licitação. Por este motivo divulgamos
nova data de abertura de Sessão que será às 09:00 horas do dia 09
de março de 2016. Os interessados poderão retirar o Edital, mediante
o pagamento de taxa administrativo de segunda a quinta no horário
de 08:00h às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência,
s/nº - CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMVN

Protocolo 930681

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna Publico
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016-CPL/PMVN, abertura
será às 09:00 horas do dia 08 de março de 2016. Receberá
propostas comerciais para o FORNECIMENTO DE PNEUS PARA
O CONSUMO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA DE NAZARÉ, POR UM PERÍODO DE 12 MESES. Os
interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento de
taxa administrativo de segunda a quinta no horário de 08:00h
às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº -
CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro/PMVN

Parte inferior do formulário
Protocolo 930684